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 Innledning 
I forbindelse med regional kartlegging av kvikkleireskredfare på Sørlandet skal det 
utføres grunnundersøkelser i potensielle fareområder for kvikkleireskred.  
 
Vedleggene A tom. D i dette notatet er utarbeidet for å legges ved NVEs 
anbudsinnbydelse for grunnundersøkelser.  
 
 
 Grunnlag for utlysing av grunnundersøkelser 

 Gjennomføring 

Grunnundersøkelsene skal utføres i to omganger: fase1 og fase 2.  
 
Fase 1 omfatter kun dreietrykk- eller totalsonderinger, med beliggenhet som vist på 
vedlagte borplaner: 

 Oversiktskart pr. delområde er vist i Vedlegg A.  
 Detaljkart pr. borpunkt er vist i Vedlegg B.  

Enkelte boringer vist på borplanen kan falle ut, dersom allerede eksisterende grunn-
undersøkelser dekker samme område (arbeid med gjennomgang av eksisterende grunn-
undersøkelser pågår).  
 
Feltdata (inkludert digitale rådatafiler) skal rapporteres løpende til geoteknisk rådgiver.  
 
Etter at alle boringer i fase 1 er utført, gjøres en samlet gjennomgang av de gjennomførte 
boringer fra fase 1, før eventuelle suppleringer (fase 2) iverksettes. Dette medfører at det 
vil bli en pause i feltarbeidene mellom fase 1 og fase 2. 
 
Fase 2 omfatter supplerende sonderinger, prøvetaking, evt. også CPTU-sonderinger og 
installasjon av poretrykksmålere. Det skal utarbeides nye borplaner for supplerende 
boringer i fase 2.  
 

 Mengdebeskrivelser 

Mengdebeskrivelser er utarbeidet for hvert av de 5 delområdene (Vedlegg C) som 
undersøkes i denne omgangen. Mengdene er generelt regulerbare, og oppdraget 
honoreres basert på utførte mengder.  
 
Rundsumposter som 1.11 Gravemelding og påvisning, 1.51 hovedrigging, 1.61 
Oppmåling og 20.13 Data levert elektronisk, oversendelse av GS database er forutsatt å 
omfatte samlet kostnad for fase 1 og fase 2.  
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I mengdebeskrivelsene er det tatt med et anslått omfang av boringer og laboratorie-
undersøkelser for fase 2. Dette anses å være usikre mengder. 
 
Generelt er dreietrykksondering anbefalt metode. I enkelte områder kan totalsondering 
være nødvendig. Det er derfor medtatt post for totalsondering i mengdebeskrivelsen og 
en liten mengde. 
 

 Rapportering 

Det er forutsatt separat datarapport for hvert av de 5 delområdene.  
 
Det er forutsatt å være tilstrekkelig at det lages én datarapport pr. delområde som dekker 
både fase 1 og fase 2, forutsatt at feltdata fra boringene oversendes løpende fra entrepre-
nøren. 
 

 Beskrivelse 

Beskrivelse for gjennomføring av grunnundersøkelsene, inkludert tabell som viser 
maksimal bordybde for sonderinger i fase 1, er gitt i Vedlegg D. 
 
 
 Antall og plassering av borpunkter 

 Antall boringer 

Ved utarbeidelse av borplaner for fase 1 er "interesseområdene" fra befaringsrapportene 
(ref. /2/-/8/) lagt til grunn. Antallet boringer er redusert fra ca. 130 som anslått i 
befaringsrapportene til ca. 90 sonderinger.  
 
Reduksjonen er delvis resultat av at områder er tatt ut av utredningen (eksempelvis 
strandsoner i Kristiansand, områder ved sykehuset på Eg, samt delområdene 5 og 6 i sin 
helhet), jfr. ref. /9/.  
 
Reduksjon av antall boringer i fase 1 er også oppnådd ved at boringer er forsøkt plassert 
slik at disse dekker flere "interesseområder". Enkelte av punktene som nå er sløyfet i 
fase 1, kan mao. være aktuelle å ta inn igjen i fase 2, sammen med andre suppleringer. 
Dette må vurderes ut fra boreresultatene (og budsjettmessige forhold). 
 

 Plassering av borpunkter 

Generelt er det søkt å plassere borpunkter iht. ref. /1/. Som hovedprinsipp angir ref. /1/ 
at for platåterreng skal sonderinger plasseres på terrasse, i avstand 1,5 x skråningshøyden 
bakenfor skråningskanten, og det skal sonderes til dybde 1,5 x skråningshøyden (eller 
stopp mot berg/faste masser). For jevnt hellende terreng plasseres sonderingen midt i 
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skråningen, og føres ned til dybde tilsvarende skråningshøyden. Plassering foreslått i 
ref. /1/ er ment å være mest mulig representativ for vurderingav stabilitetsforholdene og 
skredfaren, gitt at det bare skal utføres én sondering innenfor sonen.  
 
Terrenget avviker ofte fra "idealtopografien" i ref. /1/. Eksempelvis er terrasser på 
toppen av skråningene ofte smale, med antatt grunt berg i bakkant av potensiell sone, 
eller terrenget har flere trinn med terrasser i forskjellige nivåer. Generelt antas 
løsmassemektigheten å avta mot dalsidene, i tillegg til at høyereliggende lag av 
terrassene ofte gjerne består av fluviale eller glasifluviale masser. Boring plassert etter 
veilederen er derfor i en del tilfeller vurdert som ikke optimalt, og forventes å gi data 
som er til begrenset nytte i videre kartlegging. Lokale tilpasninger for plassering av 
borpunktene er derfor gjort, også ut fra hensyn til adkomst/tilgjengelighet, og sett ut fra 
hovedformålet med sonderingene. Enkelte punkter er trukket utover mot skråningskant 
eller noe nedover i skråningene, enten for å unngå at sonderingen stopper mot antatt 
grunnere berg i bakkant av potensiell faresone, eller for å unngå at sonderingen ikke når 
ned til dypereliggende lag hvor det forventes mest sannsynlig å påtreffe leire.  
 
Plassering av borpunkter nærmere dalbunnen kan være fordelaktig også med tanke på 
prøvetaking i fase 2, spesielt for å unngå prøvetaking gjennom potensielt tykke lag av 
friksjonsmasser. Dette vil vurderes nærmere etter fase 1. 
 
Det bemerkes forøvrig at én sondering pr. sone er minimum for en reell vurdering av 
skredfarepotensial, og at flere sonderinger innenfor hver sone ville være å foretrekke. 
Én sondering gir berenset grunnlag for avgrensning av kvikkleireforekomst og tolkning 
av lagdeling og soneutbredelse. Konsekvensen er derfor gjerne at man må velge en 
konservativ tilnærming ved opptegning av soner. 
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